

Obiect "Reconstructia Penitenciarului nr.
5-Cahul"

Investitor Administratia Nationala a
Penitenciarelor, mun. Chisinau, str.
Titulescu, 35.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul DEVIZ LOCAL № 6-2-2 Alimentarea cu energie electrica RGE (85/24.06/2013-AEE)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-4	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			924,39 472,43
	1	Muncitor	h-om	5,560000	84,97	472,43
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,020000	3,00	0,06
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,830000	450,00	373,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,280000	280,00	78,40
		<i>Total</i>	lei			924,393
2	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			112,16 112,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320000	84,97	112,16
		<i>Total</i>	lei			112,160
3	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			83,82 82,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,970000	84,97	82,42
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100000	14,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			83,821
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310000	84,97	26,34
		<i>Total</i>	lei			26,341
5	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: D=110 mm	1 km			192 692,60 11 301,00
	1	Muncitor	h-om	133,000000	84,97	11 301,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,080000	4 895,00	391,60
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,000000	181,00	181 000,00
		<i>Total</i>	lei			192 692,600
6	Aca04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 40 mm Materiale marunte (suruburi, bile, sirma)=1,050	m			146,51 42,48

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,500000	84,97	42,48
	2521216701000	Teava din otel	m	1,010000	67,00	71,05
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,090000	21,60	2,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,200000	25,40	5,33
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	0,130000	47,00	6,42
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,070000	9,83	0,72
	2320322600374	Citom	kg	0,020000	130,00	2,73
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,020000	250,00	5,25
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,140000	15,00	2,20
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,060000	135,00	8,10
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001000	174,00	0,17
		Total	lei			146,511
7		Stilp din beton armat YCO-3A	buc			835,00
						0,00
	446-20111	Stilp din beton armat YCO-3A	buc	1,000000	835,00	835,00
		Total	lei			835,000
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - Captator de fulgere	kg			55,16
						17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190000	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010000	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010000	84,97	0,85
	2775276309886-8	Confectii metalice inglobate in beton-Captator de fulgere	kg	1,000000	37,00	37,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005000	47,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008000	2,30	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015000	4,00	0,06
		Total	lei			55,157
9	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 372,41
						618,59
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,280000	84,97	618,59
	2430116100000	Email PF-115	kg	12,000000	47,00	564,00
	2430226100814	Grund GF-021	kg	6,000000	20,00	120,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,840000	17,00	14,30
	2320166200676	White spirit	kg	3,000000	17,00	51,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,500000	3,00	4,52
		Total	lei			1 372,407
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 960,55
						563,35
	1	Muncitor	h-om	6,630000	84,97	563,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,990000	280,00	1 397,20
		Total	lei			1 960,551
11	pret furnizor	Nisip amenajari	m3			605,82
						0,00
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	1,025000	591,04	605,82
		Total	lei			605,816
12	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 740,35
						553,15
	1	Muncitor	h-om	6,510000	84,97	553,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,240000	280,00	1 187,20
		Total	lei			1 740,354
13	pret furnizor	Caramida constructie 250x120x65 mm	buc			5,13
						0,00
	2640112300705	Caramida simpla dimensiuni 250x120x65 mm	buc	1,000000	5,13	5,13
		Total	lei			5,130
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii	100 m			1 257,27

1	2	3	4	5	6	7
		pozate, masa 1 m pina la: 1 kg				1 053,63
	1	Muncitor	h-om	12,400000	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000040	24 000,00	0,95
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000060	24 000,00	1,45
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008320	520,00	4,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,004100	340,00	1,39
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,009600	54,00	0,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390000	500,00	195,00
		Total	lei			1 257,267
15	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			836,72
						621,98
	1	Muncitor	h-om	7,320000	84,97	621,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000040	24 000,00	0,96
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,040000	340,00	13,60
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,096000	54,00	5,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390000	500,00	195,00
		Total	lei			836,719
16	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			3 263,06
						1 249,06
	1	Muncitor	h-om	14,700000	84,97	1 249,06
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000100	24 000,00	2,40
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002880	24 000,00	69,12
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,200000	30,00	306,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,020800	520,00	10,82
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,001000	340,00	0,34
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,024500	54,00	1,32
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,640000	350,00	1 624,00
		Total	lei			3 263,060
17	11-06-002-02	Rețele electrice in panouri si pupitre: de gabarite mici	100 m			1 131,63
						1 053,63
	1	Muncitor	h-om	12,400000	84,97	1 053,63
	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,100000	270,00	27,00
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,150000	340,00	51,00
		Total	lei			1 131,633
18	pret furnizor	Cablu de forta cu conductori din aluminiu, bronat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 1kV, de tip АПсБ6Шв 3x6 mmp	m.l.			55,96
						0,00
	31301348186153	Cablu de forta cu conductori din aluminiu, bronat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 1kV, de tip АПсБ6Шв 3x6 mmp	m.l.	1,025000	54,60	55,96
		Total	lei			55,965
19	pret furnizor	Cablu de control cu conductori din cupru, bronat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 0,66kV, de tip КвБ6Шв 5x1.5 mmp	m.l.			21,52
						0,00
	3130134818805	Cablu de control cu conductori din cupru, bronat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 0,66kV, de tip КвБ6Шв 5x1.5 mmp	m.l.	1,025000	21,00	21,52
		Total	lei			21,525
20	pret furnizor	Conductor electric tip ПБ-3 1x1.5 mm2	m.l.			12,71
						0,00
	3130134817700	Conductor electric tip ПБ-3 1x1.5 mm2	m.l.	1,025000	12,40	12,71
		Total	lei			12,710
21	08-02-158-11	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm2,	buc			61,97

1	2	3	4	5	6	7
		cantitate conductori, pina la: 4				24,64
	1	Muncitor	h-om	0,290000	84,97	24,64
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000030	24 000,00	0,72
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010000	340,00	3,40
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,020000	190,00	3,80
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,050000	460,00	23,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,020000	320,45	6,41
		<i>Total</i>	lei			61,970
22	pret furnizor	Mufa terminala ПКБЭ-II	buc			1 080,00
						0,00
	2811236311090	Mufa terminala ПКБЭ-II	buc	1,000000	1 080,00	1 080,00
		<i>Total</i>	lei			1 080,000
23	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			259,09
						197,13
	1	Muncitor	h-om	2,320000	84,97	197,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170000	58,00	9,86
	1019852	Vopsea	kg	0,030000	70,00	2,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,100000	500,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			259,090
24	08-03-575-1	Dispozitiv - intrerupatoare automate, separatoare de sarcina	buc			97,33
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,120000	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020000	58,00	1,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002000	500,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			97,326
25	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=3.0 m	10 buc			2 620,60
						704,40
	1	Muncitor	h-om	8,290000	84,97	704,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,081000	17 500,00	1 417,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002000	24 000,00	48,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,780000	47,00	36,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,140000	500,00	70,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,540000	135,45	344,04
		<i>Total</i>	lei			2 620,603
26	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			4 254,78
						1 809,86
	1	Muncitor	h-om	21,300000	84,97	1 809,86
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,092000	17 500,00	1 610,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,004000	17 500,00	70,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,900000	47,00	42,30
	1019852	Vopsea	kg	2,400000	70,00	168,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,500000	3,00	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,190000	500,00	95,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,360000	135,45	455,11
		<i>Total</i>	lei			4 254,776
		3. Utilaj				
27	pret furnizor	Cofret metalic de tip ИИМП-2-0 74 У1, IP65, dimensiuni 500 x 200 x 220 mm	buc			1 315,00
						0,00
	3120355377862	Cofret metalic de tip ИИМП-2-0 74 У1, IP65, dimensiuni 500 x 200 x 220 mm	buc	1,000000	1 315,00	1 315,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 315,000
28	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=4A, U=230V, Icu=4.5A	buc			37,96
						0,00
	2924127326426	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=4A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,000000	37,96	37,96
		<i>Total</i>	lei			37,960
29	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=3A, U=230V, Icu=4.5A	buc			37,96
						0,00
	2924127326423	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=3A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,000000	37,96	37,96
		<i>Total</i>	lei			37,960

Intocmit
FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.